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 25,992,330.23 2,012,783,191.01  2,038,767,556.10Servicios Personales  1,972,572,368.77 2,038,775,521.24  7,965.14

 22,871,698.50 823,756,548.67  846,628,247.17Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  846,609,118.58 846,628,247.17  0.00

-36,000.00 36,000.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 14,165,410.11 443,403,911.69  457,569,321.80Remuneraciones Adicionales y Especiales  457,052,909.15 457,569,321.80  0.00

 37,532,584.86 282,157,190.21  319,689,775.07Seguridad Social  277,390,495.51 319,689,775.07  0.00

-11,806,124.33 349,704,296.38  337,890,206.91Otras Prestaciones Sociales y Económicas  335,371,936.17 337,898,172.05  7,965.14

-36,734,249.81 36,734,249.81  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

-989.10 76,990,994.25  76,990,005.15Pago de Estímulos a Servidores Públicos  56,147,909.36 76,990,005.15  0.00

 72,779,279.76 186,130,407.80  170,756,332.23Materiales y Suministros  135,269,510.88 258,909,687.56  88,153,355.33

 47,055,045.02 90,007,713.19  86,947,930.69Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  71,943,326.63 137,062,758.21  50,114,827.52

-1,026,584.69 1,825,655.79  344,629.50Alimentos y Utensilios  344,629.50 799,071.10  454,441.60

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 36,467,937.24 20,477,578.02  36,207,343.42Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  25,468,258.12 56,945,515.26  20,738,171.84

-8,414,944.80 22,727,283.32  10,351,746.56Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  5,413,259.64 14,312,338.52  3,960,591.96

-2,604,928.28 15,598,250.37  12,990,322.10Combustibles, Lubricantes y Aditivos  12,615,828.67 12,993,322.09  2,999.99

 8,539,537.39 5,501,590.77  13,033,466.23Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  10,905,469.60 14,041,128.16  1,007,661.93

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

-7,236,782.12 29,992,336.34  10,880,893.73Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  8,578,738.72 22,755,554.22  11,874,660.49

 234,344,378.85 447,409,426.22  443,233,320.37Servicios Generales  352,106,148.91 681,753,805.07  238,520,484.70

-12,732,409.23 87,952,116.63  74,951,878.56Servicios Básicos  72,796,601.18 75,219,707.40  267,828.84

 38,636,298.00 36,975,687.40  37,018,174.79Servicios de Arrendamiento  34,043,173.21 75,611,985.40  38,593,810.61

 2,313,149.15 121,042,685.74  117,322,307.14Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  115,201,008.96 123,355,834.89  6,033,527.75

 98,866,895.98 5,823,359.95  8,036,664.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  8,036,664.00 104,690,255.93  96,653,591.93

 6,326,217.98 53,477,344.21  51,495,430.39Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  34,894,901.72 59,803,562.19  8,308,131.80

 7,485,021.32 6,492,868.54  13,977,889.86Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  13,881,883.67 13,977,889.86  0.00

-10,439,313.80 18,793,726.12  8,354,412.32Servicios de Traslado y Viáticos  7,880,191.07 8,354,412.32  0.00

-6,575,593.87 22,680,684.11  15,436,690.45Servicios Oficiales  14,466,618.64 16,105,090.24  668,399.79

 110,464,113.32 94,170,953.52  116,639,872.86Otros Servicios Generales  50,905,106.46 204,635,066.84  87,995,193.98

-4,953,064.27 187,604,183.29  182,087,755.44Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  169,942,194.21 182,651,119.02  563,363.58

 5,036,166.10 155,867,390.15  160,903,556.25Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  148,803,495.02 160,903,556.25  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

-9,929,222.69 19,586,361.14  9,093,774.87Ayudas Sociales  9,048,274.87 9,657,138.45  563,363.58

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

-7.68 12,090,432.00  12,090,424.32Donativos  12,090,424.32 12,090,424.32  0.00

-60,000.00 60,000.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 480,004,233.29 271,266,065.57  419,325,393.44Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  238,817,093.51 751,270,298.86  331,944,905.42

 117,717,020.15 105,338,400.44  121,172,689.77Mobiliario y Equipo de Administración  57,186,213.99 223,055,420.59  101,882,730.82

 116,771,199.98 24,896,462.74  85,735,466.47Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  74,798,716.59 141,667,662.72  55,932,196.25

 60,288,331.49 27,119,866.87  38,112,148.86Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  38,092,138.86 87,408,198.36  49,296,049.50

-15,814,425.33 28,537,216.33  12,527,911.00Vehículos y Equipo de Transporte  12,527,911.00 12,722,791.00  194,880.00

-668,740.58 668,740.58  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 93,345,536.88 77,370,122.13  55,484,980.43Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  53,019,177.84 170,715,659.01  115,230,678.58

-129,798.50 129,798.50  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 101,133,468.16 747,684.00  101,881,152.16Bienes Inmuebles  1,881,152.20 101,881,152.16  0.00
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 7,361,641.04 6,457,773.98  4,411,044.75Activos Intangibles  1,311,783.03 13,819,415.02  9,408,370.27

-70,854,229.63 496,663,806.74  339,411,864.00Inversión Pública  339,411,864.00 425,809,577.11  86,397,713.11

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

-70,854,229.63 496,663,806.74  339,411,864.00Obra Pública en Bienes Propios  339,411,864.00 425,809,577.11  86,397,713.11

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 737,312,928.23 3,601,857,080.63  3,593,582,221.58  3,208,119,180.28 4,339,170,008.86  745,587,787.28Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Dr. Octavio Castillo Acosta
Rector

L.C. Gabriela Mejia Valencia
Coordinadora de Administracion y Finanzas

ElaboróAutorizó
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